
DIREZIONE 

La Direttrice: Dott.ssa Simonetta Cannoni

Decreto n. 658 del 30/12/2021

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Simonetta Cannoni

Pubblicità:  Il  presente  atto  è  pubblicato  integralmente  sul  sito  istituzionale  di  ARTI.  Atto  pubblicato  in
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’articolo 23, comma 1, lett. b) del D.lgs. 33/2013

Ordinario [ X ]

Immediatamente eseguibile [  ]

Oggetto: Servizio di supporto all'analisi economia del mare nel territorio di Massa Carrara e Livorno
con particolare riferimento al comparto della nautica da realizzare nell’ambito delle azioni pilota del
progetto Interreg MA.R.E. - Affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n.
76/2020,  convertito  dalla  Legge  n.  120/2020  e  modificato  dal  D.L.  77/2021  –  CUP:
D75G19000070007  CIG:  8986775954  _  DICHIARAZIONE  DI  INTERVENUTA  EFFICACIA
DELL’AGGIUDICAZIONE



LA DIRETTRICE

VISTA la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo Unico della normativa della Regione Toscana in materia
di  educazione,  istruzione,  orientamento,  formazione  professionale  e  lavoro”,  come modificata  dalla  Legge
Regionale 8 giugno 2018, n. 28 e in particolare l’articolo 21 ter, con cui è stata istituita l’Agenzia regionale
toscana per l'impiego (ARTI);

RICHIAMATA la D.G.R. Toscana n. 604 dell’8.06.2018, con la quale è stata costituita l’Agenzia regionale
toscana per l’impiego (ARTI);

VISTO il  Regolamento di  Amministrazione e Contabilità  dell’Agenzia  di  cui  all’art.  21 terdecies  della  L.R.
32/2002, adottato con decreto n. 107 del 6.12.2018;

RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 109/21 con il quale la sottoscritta è stata
nominata Direttore di ARTI; 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 597 del 10/12/2021 con il quale è stato affidato, alla Società NA.VI.GO.
SOCIETÀ CONSORTILE A RESPONSABILITÀ LIMITATA, P.IVA/C.F. 02077140461, con sede in VIAREGGIO (LU)
VIA MICHELE COPPINO, 116 – CAP 55049, il Servizio di supporto all'analisi economia del mare nel territorio di
Massa Carrara e Livorno con particolare riferimento al comparto della nautica da realizzare nell’ambito delle
azioni pilota del progetto Interreg MA.R.E., CIG: 8986775954 CUP: D75G19000070007;

CONSIDERATO che  nel  richiamato  decreto  n.  597  del  10/12/2021 è  stato  precisato  che  la  disposta
aggiudicazione sarebbe divenuta efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del d.lgs. 50/2016, solamente dopo la
verifica del possesso dei requisiti prescritti dall’art. 80 del d.lgs. 50/2016;

DATO ATTO che relativamente all’affidamento di cui trattasi alla Società NA.VI.GO. SOCIETÀ CONSORTILE A
RESPONSABILITÀ  LIMITATA,  è  stata  acquisita  la  seguente  documentazione  (documentazione  agli  atti
dell’ufficio):

 ✔ tramite  il  servizio  “Durc  on line”  si  è  provveduto  alla  richiesta  del  DURC che risulta  in  regola  (PROT.
INAIL_30145985 con scadenza al 16/03/2022);

 come da  attestazione  acquisita  tramite  il  portale  VerifichePA,  è  stata  verificata  l’assenza  di  procedure✔
fallimentari in corso o pregresse (Documento n. P V5250793 estratto in data 26/11/2021);

 ✔ tramite richiesta alla Procura della Repubblica presso il Tribunale, Ufficio locale del casellario giudiziale di
Firenze, (trasmessa via PEC ns. Prot. 137061/P del 26.11.2021) sono stati acquisiti i certificati del casellario
giudiziale,  dai  quale  non  risultano sentenze passate  in  giudicato  ostative  alla  sottoscrizione del  contratto
(acquisito con ns. protocollo 147471/A del 24/12/2021);

 tramite richiesta alla Procura della Repubblica presso il Tribunale, Ufficio locale del casellario giudiziale di✔
Firenze, (trasmessa via PEC, ns. Prot. 137062/P del 26/11/2021) è stato acquisito il certificato dell’Anagrafe
delle Sanzioni Amministrative dipendenti da reato, dal quale non risulta la sussistenza di sanzioni amministrative
ostative alla sottoscrizione del contratto (Ns. protocollo n. 147469/A del 24/12/2021);

 tramite  richiesta  all’Agenzia  delle  Entrate,  Direzione Provinciale  di  Lucca (trasmessa via  PEC,  ns.  Prot.✔
137058/P del 26/11/2021), è stata acquisita la certificazione di regolarità fiscale: la verifica di regolarità ha dato
esito positivo - la posizione è risultata regolare (PEC acquisita con ns. protocollo n. 147842/A del 27/12/2021);
 tramite consultazione del Casellario informatico Anac, si è accertato che non risultano annotazioni associabili✔

all’O.E. ostative alla sottoscrizione del contratto;

RITENUTO, pertanto, per quanto sopra esposto, di poter disporre l’efficacia dell’aggiudicazione disposta con
decreto  n. 597 del 10/12/2021 a favore della  Società NA.VI.GO. SOCIETÀ CONSORTILE A RESPONSABILITÀ
LIMITATA, P.IVA/C.F. 02077140461, con sede in VIAREGGIO (LU) VIA MICHELE COPPINO, 116 – CAP 55049,
relativamente all’affidamento del Servizio di  supporto all'analisi  economia del mare nel territorio di  Massa
Carrara e Livorno con particolare riferimento al comparto della nautica da realizzare nell’ambito delle azioni
pilota del progetto Interreg MA.R.E., CIG: 8986775954 CUP: D75G19000070007;

DATO ATTO che il presente atto non è soggetto al controllo del Collegio dei Revisori ai sensi dell’art. 21 novies,
comma 3, della l.r. 32/2002;

RICHIAMATO:
• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 
• il D.P.R. n. 207 del 5 Ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti

pubblici” per il tempo e nei casi previsti dall’art. 216 del citato d.lgs. 50/2016;
• la L.R.T. 38/2007 e il Regolamento di attuazione del Capo VII della Legge Regionale 13 luglio 2007, n.

38, emanato con D.P.G.R. n. 30/R del 27 maggio 2008;



DECRETA

1. DI DISPORRE, stante l’esito positivo della verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del d.lgs. 50/2016,
l’avvenuta efficacia, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del d.lgs. 50/2016, dell’aggiudicazione disposta con
decreto  n.  597  del  10/12/2021 a  favore  della  Società  NA.VI.GO.  SOCIETÀ  CONSORTILE  A
RESPONSABILITÀ LIMITATA,  P.IVA/C.F.  02077140461,  con sede in  VIAREGGIO (LU)  VIA MICHELE
COPPINO, 116 – CAP 55049, relativamente all’affidamento del Servizio di supporto all'analisi economia
del mare nel territorio di Massa Carrara e Livorno con particolare riferimento al comparto della nautica
da realizzare nell’ambito delle azioni pilota del progetto Interreg MA.R.E., CIG: 8986775954 CUP:
D75G19000070007;

2. DI ASSICURARE la  pubblicità  del  presente  provvedimento  mediante  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego, ai
sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016.

    La Direttrice
Dott.ssa Simonetta Cannoni

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
7 marzo 2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di Agenzia regionale toscana
per l’impiego ai sensi dell'art. 22 del citato decreto.


		2021-12-30T13:53:58+0100
	CANNONI SIMONETTA




